Rodovia dos Imigrantes, km 28,5 | 09845-000 Jd. Represa, São Bernardo do Campo/SP | Tel 4358-8690
www.ecovias.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO
PRAÇA DOS EMANCIPADORES, S/N
CUBTÃO - SP

CEP: 11510-900

At:    Guilherme Dos Santos Malaquias

Vereador

Assunto: Solicita a instalação de passarela com acessibilidade para os moradores, na Rodovia dos

Imigrantes, KM 62/63, próximo ao bairro Ilha Caraguatá.

Ref.: INDICAÇÃO 0807/2023 e Ofício 186/2023/SEJUR-Leg - Protocolo interno 093028

Prezado Senhor,

A CONCESSIONÁRIA ECOVIAS DOS IMIGRANTES S.A. responsável pela administração das rodovias

que compõem o Sistema Anchieta-lmigrantes, Lote 22 do Programa de Concessão Rodoviária do Estado
de São Paulo, vem respeitosamente, em resposta ao ofício em epígrafe, esclarecer o quanto se segue:

O Bairro Ilha Caraguatá possui uma passagem inferior por viário municipal que permite a transposição da
rodovia de forma segura, portanto, a travessia existente atende a demanda local, não justificando uma nova
passarela.

São Bernardo do Campo, 21 de agosto de 2023.

ECO 2023 GEN 1740

ecoviAS

Rodovia dos Imigrantes, km 28,5 | 09845-000 Jd. Represa, São Bernardo do Campo/SP | Tel 4358-8690
www.ecovias.com.br

De toda forma, caso está municipalidade entenda por necessário a implantação de uma nova passarela,
poderá apresentar projeto para análise da Concessionária e posterior aprovação da ARTESP. Ressalta-se
que caso aprovado, todos os custos de implantação e manutenção ficam as expensas do município.

Sendo o que se apresenta para o momento, a concessionária fica à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ISAIAS BEZERRA DEAssinado de forma digital por ISAIAS
.^. .^ ^*.^ „,^,-..BEZERRA DE MOURA:36131805881

MOURA:361 31 805881Dados: 2o23.O8.23 14:24:20 -03W

ISAÍAS BEZERRA DE MOURA
Coordenador de Infraestrutura Viária

ecmim